
TASAS DE DESEMPLEO REc.  ONALES 

REGIONES 
EM, 	JUL. -SEP 91 

TASAS DE DE- S9CI1P AC ION A NI VEL NACIONAL Y REGIONAL 

PERIODOS 	1 NACIONAL 1 	 
1 	1 	I 1 	II 1 	III 	1 IV 1 	V 1 	VI 1 	VII 	1 	VIII 	1 IX 1 	X 1 	XI 	1 XII 	1ME1ROP 

1990 Jul. -Sep. 6.6 5. 4 5.7 7.2 5.9 8.3 6.4 9.6 6.4 3.4 3.2 4.8 3.6 7.8 
o.-Oct 6.5 5.6 6.8 7.1 5.8 8.5 6.3 9.2 1.1 3.5 4.0 4.2 4.4 6.7 

Sep.-Nov. 6.3 6.6 6.7 6.5 5.2 7.9 5.2 7.8 5.6 3.6 4.5 3.9 6.6 6.7 
Oct.-Dic. 5,7 6.5 7,2 6.2 4.5 6.9 4.1 6.2 5.3 3.0 4.2 2.7 6.6 6.1 
Nov. -Ene. 91 5.6 6.4 7.8 7.0 4,6 6.5 3.4 7.3 5.4 ¿2 3.9 2.4 7.4 6. 
Dic.-Feb.91 5.7 4.6 7.7 7.5 5.4 6.1 3.1 7.6 5.5 2.2 3.4 2.4 6.3 5.4 

1991 Ene. -Mar, 6.2 4.6 8.0 8.8 6.3 6.1 3.2 8.4 5.7 ¿1 3.2 2.? 4.7 ?. + 
F eb. -Abr. 6.2 4.3 8.8 7.1 6.2 6.2 3.2 6.8 5.6 2.7 2.9 3.3 5,0 7.7 
Mar. May. 6.5 4.2 8.8 7.0 6.5 6.7 4.5 7.9 5.5 ¿0 3.0 3. 6 b.0 7.9 
Abr.-Jun. 6.8 4.3 7.8 8.5 6.6 7. 1 5.5 9.3 5.1 1.4 3.2 5.4 6.6 8.1 
May. -Jul. 7.4 5.1 7.3 8.4 8.5 8.0 6.4 11.3 6.0 2.8 3.8 6.3 8.3 8.6 
Jun. -Ago. 7.5 5.6 7.1 9.0 6.5 8. 4 5.6 10.7 6.6 3.8 3.9 7. 7 4.8 8.4 
Jul.-Sep. 7.5 5.3 6.8 18.3 5.9 3. 6 5.2 18.9 8.9 5.1 3.9 6.4 7. 3 9. 3 

Fuente: Encuesta Nacional del Empleo, I.N.E. 

114 • 
hh.4 

1 
t 
4 

1 
1 41 

. . 

A 
A4  

lo a 

A 
t 
v 
kt 

r'91 
I, > 

A 

> 1 

t # 

v 

y a  si 
Pi  

y  

rá lorVV 

v. 

v.44 
N 

15-4 

0 

. 

rip 

si  

• 
• 

- 

4 
4 

y 

va, - 

5 1 114 rzo ov 
4 

yr 4 

. .14 

n 

t 

14 
. iiv 

r 
v 
-y 
kit 

4• 1> 1 

1-4 
41 

V W 

1 
S 101 ›4 0 
14 • 

0 

g 
y 
$ 

4 

1 

h. v 1 _ , v 
il • 

NACIONAL 1 	U 	M 	IV 	V 	VI 	VII 	V» 	IX 	X 	XI 	XII I4EiQP 

lo - 

9 

e 

7 - 

a's. • 

6 

4 

3 - 

2 

1 

o 

PERIODO 
PRESI0ENCIAL 

004833 
ARCHIVO 'í 



PO8LAC1ON TOTAL Y DE 15 AIOS Y MAG POR SITUACIUN 1.111 LA FUERZA DE TRABAJO 
kmiles de prionas1 

     

Cifras Preliminares 

      

      

1 	POBLACION DE 15 AAOS Y MAS 
1------------- 

Fuerza de Trabajo 	 1 
PERIODO 	TOTAL 	Total ------  1 FUERA DE 

1 	Ocupados 	1 	Desocupados 	1LA FUERZA 
Total i   -1- 	 -1 	DE 

1 	Total 1 Hombres 1 Mujeres 1 	Total 1Cesantes I8T.m1a.Vez1 TRABAJO 
1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 

1990 Jul.-Sep. 12848.1 8928.4 4533.2 4327.8 3014.9 1312.9 385.4 267.4 38.0 4287.2 
Ago.-flet, 12864.2 8933.0 4652.1 4350.3 3120.2 1330.0 381.8 263.2 38.5 4280.9 
Seo.-Nov. 12888.6 8945.3 4886.3 4391.3 3037.4 1353.9 295.8 252.6 42.4 4259.8  
Oct.-Dic. 12897.1 8957.9 4728.6 4459.6 3275.2 1304.4 269.8 229.4 39.6 4229.3 
Nov.-Ene.91 12912.9 8971.2 4732.2 4466.2 317,97.9 1368.3 256.0 223.3 42.7 4239.8 
Dic.-Feb.91 12938.0 183.3 4749.4 4479.0 3118.8 1368.2 270.4 229.9 40.5 4233.9 

1991 Ene.-Mar. 12945.1 8996.1 4757.1 4471.0 3119.8 1350.2 297.1 251.4 41.2 4228.5 
Feb.-4br. 12963.0 9008.5 4732.0 4438.2 3116.8 1321.4 293.8 252.1 41.7 4276.5 
Mar.-Mav. 129783 9021.9 4778.7 4475.8 3082.1 1393.7 382.9 259.9 43.0 4343.2 
Abr.-Jun. 12995.4 9P34.4 4641.8 4332.8 3056.4 1276.2 314.2 272.8 41.4 4387.6 
1av.-Jul. 13812.9 9847.5 4678.1 4331.8 3841.3 1290.5 348.3 303.6 42.7 4369.4 
Jun.-No. 13829.5 9068.6 4713.7 4361.3 3054.1 1386.7 352.4 311.3 41.1 4346.9 
Jul.-Sep. 13845.1 9873.6 4749.3 4312.2 3054.6 1327.6 357.1 316.1 41.0 4324.3 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleo.INE 

PODIALION TOTAL Y DE 15 AAOS Y MAS POR SITUACION EN LA FUERZA Di TRABAJO 
Trimestre: Julio - Septiembre 1991 

(miles de personas) 
Cifras Preliminares 

1 , 	POBLACION DE 15 AAOS Y MAS 

1 
PERIODO 	TOTAL 1 Total 1- 

1 
1 Total 

 

Fuerza de Trabajo 

   

--1 FUERA DE 

          

  

Ocupados 

   

Desocupados 	HA FUERZA 
	 1 	DE 

       

1 	Total 1 Hombres 1 Mujeres 1 	Total 1Cesantes IBT.m1a.Vez1 TRABAJO 
1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 

TOTAL PAIS 13046.1 9073.6 4749.3 43'2.2 .6 1327.6 357.1 316.1 41.0 4324.3 

I 334.7 238.8 138.5 131.2 98.6 41.2 7.3 6.6 0.7 180.3 
II 388.1 274.7 142.3 132.6 91.5 36.1 9.7 9.1 0.1 132.4 
III 214.0 143.0 75.7 67.9 51.7 11.2 7.6 6.8 1.0 17.3 
IV 475.5 310.7 158.4 149.1 111.6 31.5 9.3 8.0 1.3 152.3 
V 1386.9 989.1 583.6 461 4 311.6 148.8 43.2 37.2 6.8 488.8 
VI 147.1 4446.7 219.2 2.7.7 114.2 43.5 11.5 10.8 0.7 229.5 
VII 793.3 545.2 387.0 273.5 288.4 73.1 33.5 31.8 1.7 238.2 
VIII 1714.3 1179.3 614.4 572.2 417.5 154.7 42.2 35.9 6.3 564.9 
IX 730.8 508.1 240.5 228.3 179.9 48.4 12.2 9,1 2.4 259.1 
X 929.7 634.6 324.1 311.4 239.7 71.7 12.7 11.1 1.6 310.5 
XI 79.7 54.2 34.4 32.2 23.1 8.6 2.2 7.2 19.8 
XII 154.3 119.6 15.8 61.8 46.3 14.7 4.3 4.6 8.2 53.8 
RM 5197.5 3635.1 1925.4 1714.7 1131.6 633.1 110.7 142.2 18.5 1709.7 



DISIRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD E(ONOMICA 
(miles de personas) 

Cifras Preliminares 

I 	I 	Agrie. 1 Min. yl Indust. IEleet.Gas I Construc. IComere. ITransp. I Serv. I Serv. Com. , I N. E.O. C 
PERIODO 1 	TOTAL 

1 
ICaza,Pescl Cant. 1 
I 	1 	I 

Manuf. I y Agua 
1 

I 
1 

1 
I 

Iy Comun 'Finan. I Soc. y Pers 
I 	I 	1 

I 
I 

1990 Jul.-Sep. 4327.8 771.0 196.2 717.7 22.3 277.1 713.5 289.0 202.4 1178.6 0.0 
Ago. -Oct. 4350.3 788.4 103.0 722.1 22.1 271.9 771.9 293.5 208.7 1168.7 0. 
Sep.-Nov. 4391.3 822.2 103.5 712.2 29.9 282.1 774.7 297.2 285.7 1172.7 1 1 
Oct.-Dic. 4459.1 858.0 101.2 715.7 21.2 285.6 788.3 389.2 292.2 1178.1 0.1 
Nov. -Ene. 91 4466.2 872.2 183.1 702.7 23.1 290.9 790.3 311.8 41.0 1170.1 0.5 
Dic. -Feb.91 4479.0 878.2 102.4 701.3 24.3 288.1 807.9 317.3 210.0 1152.1 8.4 

1991 Ene.-Mar. 4470.0 861. 7 193.4 718.2 24.5 281.2 787.3 321.0 213.6 1153.7 0.4 
Feb.-Abr. 4438.2 853.5 104.9 732.6 23.6 292.2 760.6 313.6 219.0 1138.0 8.2 
Mar. -May. 4375.8 817.0 103.9 733.4 27.0 292.9 741.0 307.0 219.7 1143.6 0.2 
Abr.-Jun. 4332.6 788.4 101.8 728.1 24.9 291.1 744.5 296.9 209.9 1146.3 0.2 
May. -Jul. 4331.8 765.6 97.9 738.9 23.8 294.5 748.2 296.8 214.2 1159.9 0.0 
Jun. -No. 4361.3 776.8 91.3 745.7 23.6 292.7 751.8 294.8 212.5 1167.9 8.0 
Jul.-Sep. 4392.2 780.3 96.1 748.4 26.9 292.4 763.0 298.1 216.2 1170.2 0.1 

RENTE:Encuesta Nacional del Empleo. DE 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOMICA SEGUN REGIONES. 
Trimestre: Julio - Septiembre 1991 

(miles de personas) 

REGION I 	TOTAL 

Cifras Preliminares 
---------- -_-_-_-_-_-_-__ 

1 	Agrie. 	Min. vl 	lndust. lElect.GasICenstruc. ;Compre. ITransp.IServ. 	Serv.Com., I N.E.O.0 
ICaza,Pescl Cant. I 	Manuf. I 	y Agua 	1 	1 	;y Couun (Finan. 1 Soc. y Pers I 
1 

TOTAL PAIS 4392.2 780.3 96.1 748.4 26.9 292.4 763.8 298.6 216.2 1170.2 0.1 

I 131.2 15.3 2.8 18.6 0.8 7.9 33.5 14.1 6.1 32.1 0.0 
II 132.6 4.7 20.3 13.1 0.6 16.2 23.9 14.5 6.4 32.9 0.0 
III 67.9 11.4 14.1 5.4 0.3 4.1 9.6 5.2 1.5 16.3 0.0 
IV 149.1 51.6 12.0 13.7 0.4 8.7 22.9 8.8 3.5 27.5 0.0 
V 460.4 63.2 6.6 56.8 2.7 29.8 99.8 44.9 18.4 138.2 0.0 
VI 297.7 91.4 9.7 15.1 1.3 10.0 29.3 10.3 3.5 37.9 0.1 
VII 273.5 108.7 1.7 33.8 2.3 11.6 41.7 13.5 7.3 10.9 0.0 
VIII 572.2 137.6 16.9 95.4 3.2 38.5 87.8 42.7 11.8 134.1 0.0 
IX 228.3 94.1 0.7 21.4 1.1 12.2 33.9 10.6 4.6 49.7 0.0 
X 311.4 116.9 1.3 38.9 1.7 16.5 41.1 16.6 5.7 72.7 9.0 
XI 32.2 7.9 0.4 3.5 0.2 2.7 4.2 2.1 0.7 10.5 0.0 
XII 61.0 9.0 3.3 6.9 0.3 4.4 9.7 7.3 2.2 17.9 8.0 
RM 1764.7 76.5 6.3 425.8 12.0 129.8 25.6 188.0 149.3 548.4 0.8 

FUME:Encuesta Nacional del Empleo.INE 

   



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOOPADA POR RAMA OE ACTIVIDAD EODNOMICA 
hiles de personas) 

Cifras Preliminares 
-- 

1  1 Agrie. 1 Min.y1 Indust.lElect.EasIConstruc.ICoeerc.ITransp.IServ. 1 Serv.Cow.,IN.E.O.0 1B.Trab. 
PERIODO  1 TOTAL 1Caza,Pesel Cant.1 Manuf.1 y Agua 1  1  ly CoeunIFinan.1 Soc.yPers1  Ila.Vez 
 1  1  1   1  1   1   1   1 	 1 

 

1990 Ju1.-Sep.  305.4  42.4  4.9  49.7  1.0  49.4  37.7  16.8  12.1  53.4  0.0  38.0 

 

Ago.-Oct.  301.8 41.3 5.4 45.9  1.0 47.7 42.8 17.4 12.3  49.5 0.8 38.5 

 

Sep.-Nov.  295.0 34.3 5.1 47.0  0.9 44.8 42.5 16.8 11.2  50.0 0.0 42.4 

 

Oct.-Dic.  269.0 24.5 4.7 45.0  0.8 42.5 41.0 15.1 10.2  45.6 0.0 39.6 

 

Nov.-Ene.91 266.8 22.5 5.0 41.2  1.0 42.5 40.4 14.2 12.0  44.5 0.0 42.7 

 

Dic.-feb.91 270.4 22.1 5.9 43.2  0.6 42.2 39.9 13.7 12.2  50.1 0.8 48.5 

 

1991 Ene.-Mar.  297.6  22.3  6.5  46.0  1.8  41.0  44.1  16.5  13.8  59.4  0.0  46.2 

 

Feb.-4br.  293.8 22.9 6.1 43.4  2.0 41.8 46.4 16.2 11.9  61.4 0.8 41.7 

 

Mar.-May.  382.9 30.5 6.0 41.3  2.3 43.0 49.8 18.9 10.8  57.3 0.8 43.0 

 

Abr.-Jun.  314.2 36.7 5.4 47.4  2.6 46.0 47.9 19.9 11.5  55.4 0.0 41.4 

 

May.-Jul.  346.3 42.4 5.7 57.7  2.7 49.8 52.2 21,3 14.2  57.6 8.0 42.7 

 

Jun.4lgo.  352.4 40.0 6.3 63.5  2.2 52.4 51.5 18.9 16.1  60.4 0.0 41.1 

 

Jul.-Sep.  357.1 41.4 6.2 62.1  1.7 53.8 54.1 17.5 15.3  64.0 0.0 41.0 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo. 

D1STRIBUCION DE LA FUER/A DE TRABAJO DESOCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOMICA SEGUN REGIONES. 
Trieestre: Julio - Septiembre 1991 

hules de personas) 
Cifras Prelisinares 

1  1 Agrie. 1 Min.y1 Indust.Iflect.hasIConstrue.ICoeerc.ITransp.IServ. 1 Serv.Coe.,IN.E.O.0 1B.Trab. 

REGION  1 TOTAL 3.Caza,Pesc1 Cant.1 Manuf.1 y Agua 1  1  ly CoeunIFinan.1 Soc.y Persl  Ila.Vez 

 1  1  1 	1 	 1 	 1     1 	 1 	 1 	 i 

	

i 	 1 

TOTAL PAIS  357.1  41.4  6.2  62.1  1.7  33.8  54.1  17.5  15.3  64.0  0.0  41.0 

1 	7.3  8.7  LO  1.7  0.9  1.2  0.6  0.2  1.3  LO 	8.7 
II 	 9.7  0.2  1.1  1.2  -  2.1  1.4  8.6  0.4 	2.1  0.6 
111 	7.8  0.9  1.0 	0.2 	 1.4  1.3  0.1 	0.2  1.7  LO  1.8 
IV 	 9.3  1.4  1.4  0.7  -  1.4  0.9  0.5  0.1.  1.6  0.0  1.3 
V  43.2  4.8  0.2  4.2  -  7.7  7.4  2.6  2.0  8.3  6.0 

VI  11.5  3.4  0.7  0.4  2.0  1.1  1.0 	S.5 	1.7  - 	0.7 
Hl 	33.5  10.1 	0.3 	5.8 	1.1 	3.3  4.0  1.4  0.5  5.3  0.0  1.7 

VIII  42.2  3.7  0.7  6.6  6.9  6.4  1.6  2.0 	0.0 	LO 	6.3 

IX  12.2  3.0  1.3  0.0 	1.4  1.6  0.4  0.2  1.9  2.4 

X  12.7  2.7  1.7  1.5  2.0  0.2  0.2  2.8  1.6 

XI  2.2 0.8 0.0 8.4 0.0 8.6 0.3 18 LO 	0.9 
XII 	4.8 	0.5 	0.0 	0.3 	- 	1.4  0.9  0.2  LO  1.3  -  0.2 

R14  160.7  10.0 	0.8 	37.6  0.6  23.2  25.6  8.3  9.0  27.1  18.5 
--------- 
FUENTE:Encuesta Nacional del Espleo.INE 



 

DISTRIBUCIGN DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA PGR GRUPOS PRINCIPALES DE OCUPACION SEGUN PERIODOS 
(elles de personas) 

 

     

Cifras Prelitinares 

        

        

1 	1Profe.s. Ifierent. !Coplea- (Vended o- 1 Agrie, !Conduc-1 Artesa-1 Otros !Obreros I Traba j. I Citros 
PERIODO 	I TOTAL I Tec. y I Ads. y Idos o f id res y !Ganad. !tures y nos y I artes. y I y jorn. !en serv. I Trabaj. 

1 	fines !Direct. !y afines)afines !Pescad. (afines 1 operar. ! operar. NEM. !Persa. i NEDC. 

1998 Jul. -Sep. 	4327.8 	373.9 	163.5 	534.8 	489.5 	792.2 	187.1 	655.3 	175.7 	311.7 	597.1 	42.8 
Ago. -Oct. 	4350.3 	82. 2.5 	161.2 	532.9 	490.5 	104.8 	191 6, 	667.7 	176.8 	306.1 	595.2 	42.3 
Sep.-Nev. 4391.3 379.9 116.3 539.6 493.8 8413 191.4 668.1 169.5 305.4 593.7 41.5 
Oct.-Dic. 4459.6 373.2 175.2 545.2 493.9 W/8,2 201.0 678.0 169.6 310.0 596.5 38.9 
Nov.-Ene. 91 	4416.2 	311.9 	174.6 	554.8 	491.5 	288.7 	201.0 	679.0 	159.0 	319.4 	593.8 	38.4 
Dic. -Feb. 91 	4479.0 	361.8 	169.5 	553.5 	502.8 887.8 	203.5 	192.5 	157.8 	326.3 	598.8 	31.2 

1991 Ene. -Mar. 	4478.8 	314, 	178.1 	568.7 	4139.5 	873,7 	200.0 	687.8 	110,7 	341.9 	584.3 	37.1 
l'eta. -Abr. 	4438.2 	363.1 	165.8 	563.1 	474.1 	860,1 	283.4 	689.5 	162.8 	347.6 	570.1 	38.6 
Mar. -May. 	4375.8 	367.4 	158.1 	569.3 	463.3 827.3 204.3 	672. 	167,0 	347.8 	559.2 	38.4 
Abr. -Jun. 	4332. 6 	373.1 	158.7 	568.8 	473.8 	799.9 	212.9 	156.8 	166.8 	333.4 	510.5 	37.5 
May. -Jul. 	4331,8 	377.0 	156.7 	567.3 	483.8 	777.2 	284.1 	6.56.6 	171.0 	329.2 	566.8 	37.9 
Jun. -Ago. 	4361.3 	381.9 	151.4 	561.6 	487.1 	793.9 	46.2 	111.4 	181.4 	329.8 	573.3 	39.6 
Jul.-»Sep. 4392,2 389.8 148.7 566.8 492.2 790.7 285.5 611.7 187.9 328.1 580.9 39.9 

FUENTE:Encuesta Nacional del Eapleo.INE 

DISTRIBUCIffl D£ LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR GRUPOS PRINCIPALES DE OCUPACION SEGUN REGIONES 
Tribestre : Julio - Septiewbre 1991 

lailes de personas) 

Cifras Preliwinares 

!Profes.IGerent.IEwpiea- IVendedo-lAgric. IConduc-1 artesa- I Otros !Obreros fTrabaj. 	Otros 
REGION 	I TOTAL ITec. y 1 Ada.y Idos oficl res y IGanad. Itores y! nos y (artes. yly jern. ten sery.1Trabaj. 

!afines 1Direct.ly afines! afines Wescad.tafines I operar. 1 operar, I NEOC. IPerson. I MEOC. 
1 

TOTAL 41S 4392,2 389.8 148.7 516.8 492.2 798.7 285.5 661.7 187.9 328.1 580.9 39.9 

131.2 18.5 5.5 20.1 20.1 15.2 8.9 17.2 3.8 9.7 17.4 2.4 
11 132.6 13.8 3,5 20.3 15.1 5.1 8.5 27.2 9.7 11.3 17.9 0.4 
I! 67.9 6.3 8.9 7.3 5.5 11.1 5.4 9.1 6.8 1.9 7.7 0.4 

IV 149.1 7.6 3.2 10.8 11.9 52.3 8.2 18.9 11.3 15.8 13,4 8..5 
418.4 40.5 21.1 12.0 62.2 61.1 22.7 61.o 14.9 31.4 14.8 8.1 

111 207.7 11.8 3.1 14.8 18.4 91.5 7.9 17.7 7.2 14.7 17.9 8.7 
VII 273.5 11.9 7.7 22.0 27.3 101.8 18.9 29.5 9.1 18.4 38.8 0.7 
VIII 572.2 58.6 13.6 49.7 59.2 133.9 21.9 92.5 19,4 57,8 78.8 3.4 
IX 2213 13.4 4.0 17.3 21.9 91.4 8.8 25.7 4,7 13.5 c.c.. 0.7 
X 311.4 18.4 6.8 22.3 25.5 111.8 13.5 39.2 7.2 25.2 34.6 1.7 
XI 32, 2.1 1.2 3.9 1.8 8.2 2.0 3.9 0.8 2.8 4.3 1.2 
XII 11.0 4.3 3,7 8.0 5.1 8.5 5,7 9.0 2.9 4.0 7.3 2.5 
RM 1764.7 284. 4  74.4 306.7 213.7 83.9 76.9 318.1 90,1 112.4 264.9 17.2 

FIBITE:Encue st a Nacional del Eapl ee. 1NE 



1 

	

FUERZA DE TRABAJO CaPPADA POR CATEGORIA EN IP bOUPAC1ON, 	EGUN PERIODOS 

(eiles de personas) 

1 	CATE1ORIA 	EN 	LO 	OCUPACION 
PERIODOS 	1 TOTAL 1 

1 !EMPLEADO- 1 CUENTA 1EMPLEADOS 1 OBREROS 	1 PERS. Dt 	1 FAM. NO 	'1 OTROS 
1 1 	RES 	1 PROPIA 1 	1 SERVICIO 1 	ffi90001. 	1 

1990 Jul.-Sep. 4327.8 171.0 1014.8 1413.1 	1269.4 	288.2 	171.2 8.1 
4go.-Oct. 43513 169.4 1833.6 1411.9 	1282.5 	280.2 	172.7 0.0 
Sep.-Nov. 4391.3 175.3 1031.6 1428.2 	1303.1 	281.1 	171.9 8.1 
Oct.-Dic. 4459.6 181.9 1037.9 1428.7 	1354.6 	261.9 	174.5 0.1 
Nov.-Ene.91 4466.2 181.0 1025.5 1426.8 	1376.8 	278.6 	178.2 8.1 
Dic.4eb.91 4479.0 188.0 1038.8 1482.9 	1404.8 	275.2 	177.2 0.1 

1991 Ene.-Mar. 4470.0 176.3 1028.5 1439.4 	1384.1 	271.8 	169.8 8.1 
Feb.-Abr. 4438,2 171.4 1825.5 1432.0 	1383.1 	265.4 	168.9 8.1 
Mar.-May. 4375.8 166.1 leag 1414.6 	1346.4 	261.5 	158.3 C.@ 
Abr.-Jun. 4332.6 164.0 1033.0 1383.5 	1327.4 	264.0 	160.7 8.8 
May.-Ju1. 4331.8 164.5 1039.2 1377.0 	1319.7 	271.8 	159.6 0.0 
Jun.49o. 4361.3 160.9 1049.7 1386.2 	1338.6 	275.5 	158.4 o.e 
Jul.-Sep. 4392.2 164.1 1041.2 1416.1 	1329.4 	282.3 	159.0 8.1 

FUENTE: Encuesta Nacional del Eepleo.INE 

FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR CATIGORIA 1,:}1 LA OCUPACION, 3E61J11 RE6IONES 
Trieestre: Julio - Septieebre 1991 

'elles de personas) 

RESION 
1 

-1 	TOTAL 
1 
1 	 
'EMPLEADO- 1 
1 	RES 	1 

CATEGORIA 	EN 	LA 	OCUPACION 

CUENTA 	1EMPLE4DOS 1 OBREROS 	1 PES. DE 1 FPA. NO 	1 
PROPIA 	1 	1 	1 SERVICIO 1 kIMUNER. 	1 

OTROS 

TOTAL PAIS 4392.2 164.1 1041.2 1416.1 1329.4 282.3 159.8 8.1 

I 131.2 4.7 34.1 49.4 31.1 5.2 6.7 _ 
Il 132.6 3.1 27.3 71.1 22.9 5.3 2.9 0.0 
III 17.9 0.6 21.3 28.4 14.2 3.0 0.4 0.0 
IV 149.1 4.5 42.4 29.0 56.6 5.7 10.9 
V 410.4 22.1 119.6 127.0 1.2 28.8 12.7 
VI 207.7 4.9 04.4 41.1 97.6 7.5 11.7 
VII 273.5 11.1 85.5 47.8 99.1 13.4 15.6 
VIII 572.2 11.5 160.2 146.2 185.4 34.1 29.8 
IX 228.3 6.4 86.5 45.3 11.2 11.5 17.3 0.1 
1 311.4 10.2 94.1 54.9 100.9 19.7 21.6 
XI 32.2 1.5 8.4 7.4 11.0 2.1 1.8 
XII 61.0 5.7 9.2 27.0 14.3 3.9 8.9 
Rm 1764.7 72.8 318.2 731.8 484.9 142.1 25.7 

11JENTE: Encuesta Nacional del Eepleo.INE 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR REGIONES 

(miles de personas) 

PERIODO 	1- 
RESIONES 

Cifras Preliminares 

1 TOTAL 1 I 	1 11 	1 III 	1 IV 1 	vi 	V1 	1 1,111 	1 	VIII 	1 IX 	1 X 	1 XI 	I XII 	I RM 
1 1 1 1 1 	1 1 	1 1 1 1 

1990 Jul. -Sep. 4327.8 120.5 130.4 68.2 141.1 434.1 	206.5 265.1 	553.1 226.0 300.8 31.9 63.4 1786.7 
Ago. -Oct. e5e. 3 120.9 131.0 67.0 141.8 437.4 	207.8 268.6 	559.5 225.8 298.5 31.8 63.0 1797.2 
Sep.-Nov. 4391.3 120.1 138.1 67.4 144.5 442.2 	214.9 275.6 	566.0 229.2 296.2 31.7 61.9 1811.5 
Oct.-Dic. 4459.6 120.9 129.1 68.2 146.6 453.3 	2253 286.1 	568.0 231.7 296.5 32.2 62.2 1839.1 
Nov. -Ene. 91 4466.2 120.7 127.3 68.0 146.3 459.2 	230.9 287.3 	513.0 232.e 299.6 32.3 62.6 1837.0 
Dic. -Feb. 91 4479.0 125.3 125.3 67.0 144.5 469.2 	233.7 288.9 	562.7 236.4 301.1 32.6 62.2 1830.1 

1991 Ene.-Mar. 4470.0 126.6 124.8 66.6 143.1 471.8 	235.7 290.1 	559.0 235.6 305.8 32.0 61.2 1807.5 
Feb. -Abr. 4438.2 128.3 125.1 67.8 145.4 465.5 	233.3 292.7 	567.8 234.1 306.1 31.8 61.0 1779.3 
Mar. -May. 4375.8 128.1 127.3 67.9 145.9 454.1 	222.2 281.7 	567.1 230.3 306.0 31.8 61.0 1752.4 
Abr.-Jun. 4332.6 129.0 128.5 68.0 145.5 448.1 	212.4 269.1 	568.5 829. 3  304.4 31.5 60.7 1737.1 
Nay. -Jul. 4331.8 129.5 129.8 67.2 146.0 451.7 	207.9 261.5 	573.1 228.4 306.1 31.4 59.8 1719.4 
Jun. -Ago. 4361.3 129.7 131.0 17.9 147.1 453.5 	208.0 269.0 	572.3 229.0 309.6 31.3 59.9 1753.0 
Jul.-Sep. 4392.2 131.2 132.1 17.9 149.1 460.4 	2e7.7 273.5 	572.2 228.3 311.4 12.2 61.0 1764.7 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleo. Dé 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR REGIONES 

(miles de personas) 
Cifras Preliminares 

1 
PERIODO 	1- 

1 
1 

TOTAL 1 I 1 	II 
1 

1 	III 	1 
1 

IV 

RESIONES 

1 	vi 	VI 	i 	VII 	1 	VIII 	1 

	

1 	1 	1 
ixi X 1 	XI 

1 
1 	XII 	1 
1 

RM 

1990 Jul.-Sep. 305.4 6.9 7.9 5.3 8.9 39.5 14,1 28.2 38.0 7.9 9.8 1.6 ¿4 134.9 
Ago. -Oct. 301.8 7.2 8.4 5.1 8.8 40.4 13.9 27.2 36.5 8.1 12.4 1.4 2.9 129.5 
Sep.4iov. 295.0 8.5 9.4 4.7 8.0 37.8 11.8 23.3 33.5 8.5 14.0 1.3 4.4 129.8 
Oct.-Dic. 269.0 8.4 10.0 4.5 6.9 33.5 9.6 18.8 32.0 7.1 13.0 0.9 4.4 119.9 
Nov. -Ene. 91 216.0 8.3 10.7 5.1 7.1 32.0 8.2 22.6 32.3 5.3 12.1 0.8 5.0 116.5 
Dic. -Feb. 91 270.4 6.1 10.4 5.4 8.2 30.4 7.6 23.8 32.8 5.2 10.5 0.8 4.2 125.0 

1991 Ene. -14ar. 297.6 6.1 10.9 5.8 9.6 30.9 7.7 26.5 34.7 5.1 10.1 0.9 4.4 144.9 
Feb.-Abr. 293.8 5.8 10.9 5.2 9.6 31.0 7.8 21.4 33.9 6.5 9.1 1.1 3.9 147.1 
Mar. -May. 302.9 5.6 11.0 5.1 10.1 32.5 10.5 24.3 33.3 4.8 9.5 1.2 3.9 151.1 
Abr.-Jun. 314.2 5.8 10.9 4.7 10.2 34.3 12.4 27.5 34.0 4.5 10.2 1.8 4.3 153.6 
ay.-Jul. 146.3 6.9 10.2 6.2 10.1 39.1 14.3 33,4 36.3 6.5 12.1 2.1 5.4 113.7 

Jun. -Alio. 352.4 7.7 10.7 6.7 10.2 41.6 12.4 32.3 40.7 9.1 12.5 2.6 5.2 160.7 
Jul.-Sep. 357.1 7,3 9.7 7.8 9.3 43.2 11.5 33.5 42.2 12.2 12.7 2.2 4.8 160.7 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleo. a 
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